



COMPAGAS

GásNatural

## TOMADA DE PREÇOS COMPAGAS Nº 002/2016

### ESCLARECIMENTO 01

---

**Assunto:** a contratação dos serviços especializados de Auditoria Contábil, nos termos dispostos no **anexo L** deste edital – “*Memorial Descritivo*”.

#### ESCLARECIMENTO 01

Data: 10/01/2017

Prezados Senhores,

Serve o presente para dar conhecimento a todos os licitantes:

**PERGUNTA 01:** Os Atestados de Capacidade Técnica com execução em 2016, podem ser substituídos pelo Contrato de Prestação de Serviço, tendo em vista que os mesmos se encontram ainda em execução?

**RESPOSTA 01:** O item 12.2.b das NORMAS E CONDIÇÕES ESPECÍFICAS do EDITAL DE LICITAÇÃO rege que deve ser apresentado “*Atestado(s) de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, para a qual a proponente tenha prestado ou esteja prestando por, no mínimo, 12 (doze) meses serviços de Auditoria Contábil.*” (grifo para este esclarecimento).

Att

Comissão de Licitação